MINISTÉRIO DA JUSTIÇA (MJ)
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL (DPF)

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL (DGP)
COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL
EDITAL Nº 11/2010 – DGP/DPF, DE 16 DE JUNHO DE 2010

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a eliminação

de candidatos referente ao concurso público para provimento de vagas no cargo de AGENTE DE
POLÍCIA FEDERAL, regido pelo Edital Nº 15/2009 – DGP/APF, de 24 de junho de 2009.

1 Eliminação de candidatos, conforme a seguir especificado:
1.1 Candidatos eliminados do certame, conforme disposto no subitem 19.24 do Edital 15/2009-
DGP/DPF, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10012576, Allan Romero Berger / 10056598, Daniel Romao /10078232, Leandro Leme De Andrade /
10068264, Michelle Pereira Orfon / 10077693, Rodrigo Oliveira Fuser / 10074665, Wigor Roberto Blanco
Do Nascimento.

2 DO RECURSO
2.1 O candidato que desejar interpor recursos em face da eliminação do subitem 1.1, disporá de cinco
dias para fazê-lo, a contar das 9 horas do dia 17 de junho de 2009 até as 17 horas do dia 21 de junho de
2009;
2.2 O recurso deverá ser protocolado pessoalmente, ou mediante procuração com firma reconhecida,
na Coordenação de Recrutamento e Seleção, na Delegacia de Polícia Federal mais próxima da residência
do candidato (declarada na Ficha de Informações Confidenciais) ou na sede da Superintendência
Regional de Polícia Federal, situada na capital do Estado em que o candidato reside.
2.3 O recurso deverá ser endereçado para a Coordenação de Recrutamento e Seleção
(COREC/DGP/DPF).
2.4 O candidato devera ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital no 15/2009 – DGP/DPF, de 24 de julho de 2009, publicado no Diário Oficial da União, e com
este edital.

JOAQUIM CLAUDIO FIGUEIREDO MESQUITA
Diretor de Gestão de Pessoal